
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 6 - Edição Nº 708 de 7 de Março de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 07/03/2022 18:15:20 - IP com n°: 192.168.1.103

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 07/03/2022 18:15:20 - IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=448

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 708 de 7 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 07/03/2022 18:15:20 - IP com n°: 192.168.1.103

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 04.03.01/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, através da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, PEREIRO -CE, comunica aos interessados que 
no dia 22/03/2022, ÀS 09:00 HORAS , abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 04.03.01/2022 , cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA T RIBUTÁRIA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS NO TOCANTE ÀS CONTRIBU IÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, IMPLANTANDO AS ROTINAS NECES SÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DO 
CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSESSÓRIAS E CÁLCULO DAS OBRIGAÇÕES PRINCIPAIS RELATIVAS A ESSE 
TRIBUTO, BEM COMO ACOMPANHAMENTO DO ENVIO DAS OBRIGAÇÕES REFEREN TES AO E-SOCIAL, JUNTO A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PEREIRO-CE. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00minh às 11h00min ou pelo portal do TCE -CE. 
Pereiro-Ce, 04 de março de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO  - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 27.01.01/2022

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, do 
Município de Pereiro torna público o Extrato do CONTRATO Nº Nº 14.02.01/2022, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
27.01.01/2022: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETES DE VEÍCULOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 

de dezembro de 2022. CONTRATO Nº 14.02.01/2022 - CONTRATADA: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
VALOR GLOBAL: R$ 333.200,00 (trezentos e trinta e três mil e duzentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio 

Sérgio Santos da Silva, CPF nº 906.373.803 -04. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saude e 
Saneamento. Pereiro-Ce, 14 de fevereiro de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 3012.01/2021-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE 
AGRICULTURA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do município de Pereiro tornam público o extrato do CONTRATO Nº 
21.02.01/2022, Nº 21.02.02/2022, Nº 21.02.03/2022, Nº 21.02.04/2022, Nº 21.02.05/2022 e Nº 21.02.06/2022, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3012.01/2021 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 
ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.071, 1414.10.301.0171.2.068, 
0606.10.122.0037.2.031, 0606.10.122.0037.2.030 (SAÚDE). 0404.12.122.0231.2.008, 1313.12.361.0231.2.062, 
1313.12.365.0271.2.064, 1313.12.366.0281.2.066 (EDUCAÇÃO). 0808.08.122.0037.2.040, 1515.08.244.0136.2.075, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 07/03/2022 18:15:20 - IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=448

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 708 de 7 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 07/03/2022 18:15:20 - IP com n°: 192.168.1.103

0808.08.243.0131.2.044 (ASSISTÊNCIA SOCIAL). 0505.04.122.0037.2.024 (AGRICULTURA). 0303.04.122.0037.2.003 
(ADMINISTRACAO). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 
CONTRATO Nº 21.02.01/2022 - VALOR TOTAL: R$ 39.740,00 (trinta e nove mil, setecentos e quarenta reais). CONTRATO 

Nº 21.02.02/2022 - VALOR TOTAL: R$ 41.250,00 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº 

21.02.03/2022 - VALOR TOTAL: R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº 21.02.04/2022 - VALOR 

TOTAL: R$ 110.360,00 (cento e dez mil, trezentos e sessenta reais). CONTRATO Nº 21.02.05/2022 - VALOR TOTAL: R$ 

880,00 (oitocentos e oitenta reais). CONTRATO Nº 21.02.06/2022 - VALOR TOTAL: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
CONTRATADO:  M V BEZERRA DE SOUSA - EPP, CNPJ nº 08.093.152/0001 -98. ASSINA PELO CONTRATADO: Maria 

Valda Bezerra de Sousa. ASSINA PELO CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento; Alcides 
Leite da Silva Neto – Educação e Desporto; Regina Célia de Aquino Costa – Trabalho e Assistência Social; Roberto Pinheiro 
de Lima – Agricultura e Administração. Pereiro -CE, 21 de fevereiro de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ –
Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.02/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DESPORTO do município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 24.02.01/2022 e Nº 24.02.02/2022, resultante 

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.02/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 

FARDAMENTOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE . ÓRGÃO 

LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1313.12.361.0231.2.062, 1313.12.365.0271.2.064. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATO Nº 24.02.01/2022 -

CONTRATADA: CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 30.948.037/0001 -07. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Valtenir Victor Nascimento Junior, CPF nº 655.528.813 -20. VALOR GLOBAL: R$ 176.592,00 (cento e setenta e seis mil, 

quinhentos e noventa e dois reais). CONTRATO Nº 24.02.02/2022 - CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO DE 

CONFECCAO ESTILO VICIOSO EIRELI -ME, CNPJ nº 15.234.948/0001 -89. ASSINA PELA CONTRATADA: Naille Martins 

Evangelista, CPF nº 080.451.633 -21. VALOR GLOBAL: R$ 130.680,00 (cento e trinta mil, seiscentos e oitenta reais). 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. 
Pereiro-CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1701.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DESPORTO do município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 24.02.03/2022, Nº 24.02.04/2022 e Nº 

24.02.05/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1701.01/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICIPIO DE PEREIRO/CE . ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.361.0234.2.012, 0404.12.365.0271.2.019, 0404.12.365.0271.2.020, 0404.12.361.0234.2.013, 

0404.12.122.0231.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATO Nº 24.02.03/2022 - CONTRATADA: J N 

PESSOA EIRELI, CNPJ nº 21.597.654/0001 -14. ASSINA PELA CONTRATADA: Juliana Neves Pessoa, CPF nº 

050.844.083-10. VALOR GLOBAL: R$ 94.965,00 (noventa e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais). CONTRATO 

Nº 24.02.04/2022 - CONTRATADA: LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME, CNPJ nº 00.557.122/0001 -83. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Lucivaldo de Lima Rodrigues, CPF nº 382.190.423 -20. VALOR GLOBAL: R$ 113.288,00 (cento e treze mil, 

duzentos e oitenta e oito reais). CONTRATO Nº 24.02.05/2022 - CONTRATADA: R M FIGUEIREDO-ME, CNPJ nº 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 07/03/2022 18:15:20 - IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=448

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 708 de 7 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 07/03/2022 18:15:20 - IP com n°: 192.168.1.103

11.990.584/0001-06. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Morais de Figueiredo, CPF nº 001.075.393 -14. VALOR 
GLOBAL: R$ 319.065,80 (trezentos e dezenove mil, sessenta e cinco reais e oitenta centavos). ASSINA PELO 
CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. Pereiro -CE, 24 DE 
FEVEREIRO DE 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 17.02.01/2022-SRP

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO. A SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO do 
município de Pereiro, torna público o Extrato do CONTRATO Nº 07.03.01/2022, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
17.02.01/2022-SRP, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES 
PRONTAS, SELF SERVICE, E LANCHES, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAUDE E 

SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: THAÍS M. V. 

OLIVEIRA-ME, CNPJ Nº 26.499.713/0001-35. ASSINA PELA CONTRATADA: Mara Rubia Miranda Vidal Oliveira, CPF Nº 

214.492.013-34. VALOR GLOBAL: R$ 38.520,00 (trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais) . ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento. Pereiro -Ce, 07 de março de 2022. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ – Pregoeiro.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 07/03/2022 18:15:20 - IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=448

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 708 de 7 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 07/03/2022 18:15:20 - IP com n°: 192.168.1.103

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 07/03/2022 18:15:20 - IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=448

Página(s) 5 de 5


